

Louhintatyöt päätökseen Kainuun uuden sairaalan työmaalla

Räjätys- ja louhintatyöt on saatu päätökseen keskussairaalan rakennustyömaalla. Viimeisimmät louhintakentät sijaitsivat tulevan logistiikkaterminaalin pohjalla, sairaala-alueen länsireunalla. Räjätysia helmikuun ja kesäkuun välisenä aikana kertyi kaikkiaan 138, joissa käytettiin yhteensä 23 500 kg räjähdysaineita. Kallioulouhetta irrotettiin työmaalla n. 39 000 kiinto-m3 eli 102 000 tonnia. Tästä valtaosa palautetaan murskauksen jälkeen takaisin työmaan käyttöön.

Sairaalatoiminnan, ihmisten ja ympäristön turvallisuuden takaaminen on ollut louhintavaiheen keskeinen tehtävä. Tässä on onnistuttu erinomaisesti; työmaan käynnistymisen jälkeen on tänään työskennelty 105 työpäivää ilman tapaturmia.

Rakentamisesta vastaava Kainua-allianssi kiittää louhintatöiden vaikutusalueella työskenteleviä ja asuvia kärsivällisyydestä, jota melu ja tärinä ovat paikoin koetelleet.

Maanrakennuksen päättyessä projekti etenee seuraaviin työvaiheisiin. Perustustyöt ovat käynnissä yleisaikataulun mukaisesti ja ensimmäiset anturoiden betonivalut ja salaojitukset ovat valmiina. Ensimmäiset betonielementtiasennukset tehdään heinäkuun aikana ja peruskiven muurausta päästään juhlistamaan elokuussa.

Lisätiedot:

Kainua-allianssin työmaapäällikkö Jukka Lintunen (p. 0400 886 939), Kainuun soten projektipäällikkö Terho Pekkala (p. 0447970269)

Mediatiedotteet ja kuvamateriaalit: <http://www.kainua-allianssi.fi/media>

Kainuun keskussairaalan tilat ja toiminnot uudistuvat vuoteen 2021 mennessä. Uudessa sairaalassa toimivat maakunnan ympärivuorokautinen päivystys sekä keskeiset erikoissairaanhoidon toiminnot, synnytys-leikkaus- ja osastonhoidon, mielenterveys- ja päihdetyön sekä Kajaanin perusterveydenhuollon palvelut. Sairaalahankkeen kokonaislaajuus on 46 282 brm2 ja kustannusarvio varusteluineen 153 MEUR.

Hanke toteutetaan yhteisvastuullisella allianssimallilla, jonka osapuolina ovat Kainuun sote-kuntayhtymä, Sweco, Caverion ja Skanska.

